ДОГОВОР № _____

                                           на оказание платных образовательных услуг

г. Оренбург       «__» _______ 2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центральное Агентство Воздушных

Сообщений» (ООО «ЦАВС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора Чеурина Дениса Борисовича, действующего на основании Устава и

Лицензии на осуществление образовательной деятельности №Л035-01248-56/00645426 от

28.03.2023г., выданной Министерством образования Оренбургской области

и_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор  (далее - договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающимся, а Заказчик оплатить

образовательную услугу по программе профессиональной подготовки по профессии 23372

«Кассир билетный», а также по программе по курсу «Работа операторов (кассиров)

аккредитованных агентств по бронированию и продаже перевозок/услуг на СПД СВВТ».

1.2. Продолжительность обучения составляет 163 академических часа.

1.3. Срок обучения – 30 календарных дней с даты открытия Обучающимся доступа к

учебным материалам на Сайте Исполнителя. В течение указанного срока Обучающиеся

должны пройти полный курс обучения, включая выполнение всех процедур, связанных с

итоговой аттестацией.

В случае невозможности прохождения обучения в вышеуказанный срок по

уважительной причине, срок обучения может быть продлен на период до 14 календарных

дней на основании заявления Обучающегося с приложением подтверждающих документов.

В случае невозможности прохождения обучения в вышеуказанный срок по иным

причинам,  срок обучения может быть продлен на период до 14 календарных дней на

основании заявления Обучающегося при условии предварительной дополнительной оплаты в

размере 5 000,00 рублей.

1.4. Форма обучения: очное обучение с использованием дистанционных технологий.

1.5. Подвид дополнительного образования: образовательные услуги по реализации

программ профессионального обучения

1.6. Услуги Исполнителем предоставляются с использованием дистанционных

образовательных технологий путем открытия Обучающимся доступа к учебным материалам

на сайте Исполнителя по Программе.

1.7. После освоения Обучающимся образовательной программы и курса, а также

после успешного прохождения итоговой аттестации в формате квалификационного экзамена:

➢ Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего с присвоением

квалификации «Кассир билетный»;

➢ Свидетельство ТКП о прохождении подготовки персонала для СВВТ.

1.8. В случае если Обучающийся не прошел итоговую аттестацию или получил на

итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, либо освоил часть образовательной

программы и/или курса, ему выдаётся справка о том, что он прошел обучение по

соответствующей программе и/или курсу.

1.9. Утверждённая образовательная программа по программе профессиональной

подготовки по профессии 23372 «Кассир билетный», а также по программе по курсу «Работа

операторов (кассиров) аккредитованных агентств по бронированию и продаже

перевозок/услуг на СПД СВВТ» размещены на сайте Исполнителя. Подписанием настоящего

Договора Заказчик подтверждает факт ознакомления, а также ознакомления Обучающихся с

вышеуказанными программами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан

2.1.1. Зачислить Обучающихся на основании письменной заявки Заказчика,

направленной в адрес Исполнителя, в том числе посредством электронной связи.  Зачисление

производится путем предоставления логина и пароля от личного кабинета Обучающегося на

сайте Исполнителя посредством направления на электронный адрес Заказчика.

2.1.2. Соблюдать принципы и правила обработки персональных данных,

предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ "О персональных

данных", в том числе касающиеся соблюдения их конфиденциальности и обеспечения

безопасности. В рамках выполнения своих обязательств по настоящему Договору

Исполнитель вправе в течение срока действия обязательств по конфиденциальности,

предусмотренных настоящим Договором, осуществлять с персональными данными действия,

определенные в качестве обработки в ст. 3 вышеуказанного федерального закона, включая

передачу, в целях:

➢ оказания Услуг по настоящему Договору и внутреннего контроля их качества;

➢ администрирования баз данных, в том числе внешними провайдерами

информационных услуг;

➢ исполнения положений законодательства о размещении сведений в ФИС ФРДО.

2.1.3. Оказать услуги качественно и в соответствии с условиями настоящего договора

2.1.4.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.

2.1.6. Исполнитель обязан обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной

образовательной программой условия ее освоения, в частности, предоставить доступ к

личному кабинету Обучающегося, содержащего учебные материалы по программе и курсу.

2.1.7. Исполнитель обязан обеспечить Обучающегося учебными пособиями. Учебные

пособия предоставляются Обучающемуся в электронном виде.

2.1.8. Исполнитель обязан доступными средствами проинформировать Заказчика и

Обучающегося о форме и порядке проведения итоговой аттестации, а также о критериях

оценки её результатов.

2.1.9. Исполнитель обязан провести итоговую аттестацию Обучающегося и

проинформировать его и Заказчика о результатах.

2.1.10. По результатам итоговой аттестации выдать Обучающемся документы,

указанные в п.1.7 настоящего договора. Документы по согласованию с Заказчиком выдаются

лично Обучающемуся или иному лицу по доверенности, выданной Заказчиком. Документы

могут быть направлены на указанный Заказчиком адрес через оператора Почта России

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении не позднее 10 дней с момента

оформления. В этом случае Заказчик обязан сообщить Исполнителю точный почтовый адрес

доставки с указанием индекса.

2.1.11. Обеспечить технологическое сопровождение Обучающихся по вопросам,

связанным с доступом к учебным материалам, вопросам, связанным с освоение программы и

курса на весь период обучения с понедельника по пятницу с 09:00 до 18:00 (время местное

Исполнителя (GMT+5), суббота и воскресенье выходной, посредством запроса в личном

кабинете, электронной почты technol@bilet.aero

2.2. Права Исполнителя

2.2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.2.2. Исполнитель вправе применять к Обучающемуся меры поощрения и меры

дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федераций,

учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

2.2.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору без

возмещения Заказчику убытков в случае нарушения Обучающимся правил и условий

обучения.

2.2.5. Исполнитель вправе требовать оплаты стоимости проведения повторной

аттестации в соответствии с условиями п.1.8 настоящего Договора.

2.2.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора полностью

или в части конкретного Обучающегося при условии не предоставления Заказчиком согласия

на обработку персональных данных от каждого Обучающегося.

2.3. Обязанности Заказчика

2.3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые

образовательные услуги в размере и порядке, определенными настоящим договором.

2.3.2. Заказчик обязан предоставить Исполнителю копии документов Обучающихся,

удостоверяющих личность.

2.3.3. Обеспечить выполнение Обучающимся выполнение учебного плана, соблюдение

учебной дисциплины, своевременное выполнение всех заданий.

2.3.4. Предоставить Исполнителю согласия на обработку персональных данных от

каждого Обучающегося по форме Приложения №2 к настоящему договору.

2.3.5. В рамках обучения Исполнитель предоставляет Заказчику/Обучающемуся доступ

к интеллектуальной собственности Исполнителя (доступ к аудиовизуальным материалам,

программам ЭВМ, базам данных, учебно-методическим материалам, не находящихся в

открытом доступе), в связи с чем Заказчик/Обучающийся обязан:

➢ воздерживаться от любых действий, которые нарушают права Исполнителя на результаты

интеллектуальной деятельности, в частности, не копировать, не записывать, не

воспроизводить, не распространять любые результаты интеллектуальной деятельности

Исполнителя без письменного разрешения Исполнителя;

➢ немедленно сообщать Исполнителю о любых, ставших известными, фактах нарушения

исключительных прав Исполнителя;

➢ не предоставлять свои аутентификационные данные для доступа в Личный кабинет третьим

лицам. В случае утраты, а также в случаях незаконного получения доступа к логину и паролю

третьими лицами, Заказчик/Обучающийся обязуется незамедлительно сообщить об этом

Исполнителю, путем направления уведомления по адресу: study@bilet.aero. До момента

отправки указанного извещения все действия, совершенные с использованием с Личного

кабинета, считаются совершенными с использованием Личного кабинета, считаются

совершенными Заказчиком/Обучающимся.

2.3.6. Использование Заказчиком/Обучающимся учебной программы, ее содержимого и

составляющих (как в целом, так и фрагментарно) и прочих разработанных Исполнителем

технических решений не означает передачи (отчуждения) Заказчику/Обучающемуся и/или

любому третьему лицу прав на результаты интеллектуальной деятельности, как в целом, так

и в части.

2.3.7.Заказчик/Обучающийся обязуется не разглашать конфиденциальную информацию и

иные данные, предоставленные Исполнителем в ходе оказания Услуг (за исключением

общедоступной информации), третьим лицам без предварительного письменного согласия

Исполнителя. К конфиденциальной относится любая информация, относящаяся к процессу

оказания Услуг Исполнителем, неопубликованная в открытом доступе и не являющаяся

доступной для всеобщего сведения.

2.4. Права Заказчика

2.4.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг.

2.4.2. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию о ходе освоения

Обучающимся образовательной программы и курса.

mailto:study@bilet.aero

2.4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося,

указанный в п. 1.3 настоящего договора, составляет

Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании главы

26.2 НК РФ, с учетом принятого ФЗ №176 от 12.07.24г. С 01.01.25г. Стоимость услуг

облагается НДС по ставке 5%.

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не  допускается.

3.3. Заказчик обязан оплатить стоимость образовательных услуг, указанную в п.

3.1 настоящего договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения

настоящего договора.

3.4. Исполнитель в течение 5 (пяти) календарных дней после завершения оказания

образовательной услуги направляет Заказчику УПД об оказанной образовательной услуге.

3.5. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения УПД

от Исполнителя, направляет Исполнителю подписанный УПД. В случае отсутствия в течение

данного срока мотивированного отказа Заказчика от подписания УПД, услуги считаются

оказанными надлежащим образом.

4.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

4.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору назначить

Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги либо отказаться

от исполнения настоящего договора.

5.ФОРС-МАЖОР

5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору в период его действия, если это

вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение,

землетрясение, войны, а также запретительных актов или иных действий органов

государственной власти и управления и другими, не зависящими от Сторон

обстоятельствами, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение

настоящего договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.

6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

➢ просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

➢ если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных

образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия)

Заказчика либо Обучающегося.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон.

7.2. Приложение № 1 – список Обучающихся.

7.3. Приложение № 2 – образец согласия на обработку персональных данных.

7.4. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются только в письменной форме и

подписываются Сторонами.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ЦАВС»

460024 г. Оренбург, ул. Туркестанская, д.9

ИНН 5610076190

КПП 561001001

ОГРН  1035605515802

р/с 40702810929250001035

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-

БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

к/с 30101810200000000824

БИК 042202824

Тел.: 8(3532) 31-34-11

E-mail: study@bilet.aero

ЗАКАЗЧИК

ФИО

Паспорт: серия  _____  номер _______
Выдан _______________________________
дата выдачи ________ код подразделения

_________
ИНН
Тел.: __________________
Почтовый адрес:________________
E-mail: ____________________________

 Генеральный директор

______________Д.Б. Чеурин

________________ФИО

mailto:study@bilet.aero

Приложение 1

к Договору № ____ на оказание платных образовательных

от «___» _________ 2024 г.

Список Обучающихся

№

п/п

ФИО Дата

рождения

Граждан-

ство

Данные документа,

удостоверяющего личность

ИНН/СНИЛС

1.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ЦАВС»

460024 г. Оренбург, ул. Туркестанская, д.9

ИНН 5610076190

КПП 561001001

ОГРН  1035605515802

р/с 40702810929250001035

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-

БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

к/с 30101810200000000824

БИК 042202824

Тел.: 8(3532) 31-34-11

E-mail: study@bilet.aero

ЗАКАЗЧИК

ФИО

Паспорт: серия  _____  номер _______
Выдан _______________________________
дата выдачи ________ код подразделения

_________
ИНН
Тел.: __________________
Почтовый адрес:________________
E-mail: ____________________________

 Генеральный директор

______________Д.Б. Чеурин

________________ФИО

Приложение 2

к Договору № ____ на оказание платных образовательных

от «__» ________ 2024 г.

  Стороны настоящим согласуют нижеследующую форму согласия на обработку

персональных данных, направляемую Заказчиком Исполнителю также на адрес электронной

почты для применения.

 «Согласие на обработку персональных данных (заполняется каждым Обучающимся)

Я, ,

(ФИО)

паспорт выдан ,

(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации: ,

даю свое согласие на обработку в ООО «ЦАВС» (г. Оренбург, ул. Туркестанская, д.9, ИНН

5610076190, ОГРН  1035605515802) моих персональных данных, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,

отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные

документа, удостоверяющего личность; гражданство, данные об ИНН, СНИЛС.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях

исполнения оказания мне платных образовательных услуг, а также на хранение данных на

электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных,

уничтожение, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что ООО «ЦАВС» гарантирует обработку моих персональных

данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Даю согласие также на передачу моих персональных данных АО «ТКП» в целях

оказания Услуг по настоящему Договору и внутреннего контроля их качества,

администрирования баз данных, в том числе внешними провайдерами информационных

услуг, передачу данных ФРС ФРДО в целях исполнения положений законодательства о

размещении сведений в системе:

Наименование ФИО Дата

рождения

Гражданство Данные документа,

удостоверяющего личность

ИНН/СНИЛС

АО «ТКП» Х Х Х Х Х

ФИС ФРДО Х Х Х Х Х

Данное согласие действует в течение 10 (десяти) лет. Данное согласие может быть

отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая

такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

"        " 20    г.   / /

Подпись Расшифровка подписи

Реквизиты и подписи сторон на обороте.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ЦАВС»

460024 г. Оренбург, ул. Туркестанская, д.9

ИНН 5610076190

КПП 561001001

ОГРН  1035605515802

р/с 40702810929250001035

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-

БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

к/с 30101810200000000824

БИК 042202824

Тел.: 8(3532) 31-34-11

E-mail: study@bilet.aero

ЗАКАЗЧИК

ФИО

Паспорт: серия  _____  номер _______
Выдан _______________________________
дата выдачи ________ код подразделения

_________
ИНН
Тел.: __________________
Почтовый адрес:________________
E-mail: ____________________________

 Генеральный директор

______________Д.Б. Чеурин

________________ФИО